
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21.06.05/12E 

Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Veículos, destinados ao Transporte Escolar 
para os Alunos da Rede de Ensino Fundamental do Município de ltapipoca, através da 
Secretaria de Educação Básica. 

A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica, 
toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito. Prazo para entrega das propostas e 
documentos de habilitação: até 10.08.2021, às 8:30 horas; Abertura das propostas: 
10.08.2021, às 9h00 horas; Sessão de disputa de preços: 10.08.2021, às 9:30 horas. 

Os horários referem-se ao horário de Brasília. 
O Edital poderá ser retirado nos sitio: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-

e.com.br. 

Itapipoca/CE, 23 de julho de 2021 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 2307.001/2021 - SESA 

Objeto: Chamamento Público para credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para 
prestação de serviços de consultas médicas especializadas, bem como realização de 
procedimentos médicos de cirurgias eletivas diversas, em pacientes atendidos pelo Sistema 
(mico de Saúde - SUS, atendendo as necessidades de saúde pública, mediante o 
atendimento das condições estipuladas no termo de credencisrnento e seus anexos, a 
serem prestados no Hospital Municipal de Responsabilidade da Secretaria de Saúde de 
Jaguanbe. 

Credenciamento e recebimento da documentação: até o dia 06 de agosto de 
2021 das 08h00min às 12h00min (Horário Local). Local da Audiência Pública: Avenida Gil 
Teixeira Bastos, 1804 - Aldeota, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de Saúde). Informações: 
Telefone: (088) - 3522 1373. 

Jaguanbe/CE, 23 de julho de 2021. 
MICHELIE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.07.19.01-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 06 de 
agosto de 2021, às 08:30h. (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico M 2021.07.19.01-PERP, Tipo Menor Preço Global/por Lote, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças 
destinadas aos veículos pequenos da frota Oficial do Município de Jaguaruana/CE, no 
endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoet.com.br' acesso identificado no linlc . acesso 
público. 

Quaisquer informações serão prestadas peio Pregoeiro. 

Jaguaruana . CE, 23 de Julho de 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 14.002/2021-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 16 de agosto de 2021, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, 0 150, Conjunto Jereissati 1, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, tombada sob o ri' 
14.002/2021.TP, que versa acerca da contratação de pessoa jurídica para assessoria na 
gestão em saúde, com suporte na gestão do sus, no monitoramento e implantação dos 
sistemas operacionais, auxiliando no gerenciamento financeiro do SUS, na pactuação de 
financiamento da saúde, com implementação dos serviços regulação na saúde, auxilio nos 
Programas do Ministério da Saúde, com vistas a melhoria e facilitação às ferramentas de 
trabalho da Secretaria de Saúde do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à 
Comissão no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 
14:00 horas. 

Maracanaú - Ceará, em 23 de julho de 2021. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 1507.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n' 
385, Bairro Divino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 
1507.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO  DE REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 11.08.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 
horas e no sitio https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca/CE, 21 de julho de 2021 
CI.AUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 23/2021-TP 

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da comissão permanente de 
licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de Tomada De Preços 
NO 023/2021-TP, Processo Administrativo n2  2021.07.23.001, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em Serviços de Manutenção Corretiva, 
Preventiva, incluindo Reposição de Insumos, das Instalações da Rede de Iluminação 
Pública do Município de Milagres-CE, conforme projeto, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada para o dia 12 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, na sala da 
comissão de licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, 
Milagres/CE. 

Milagres/CE, 23 de Julho de 2021. 
FRANCISCO JA1LES VASQUES MEDEIROS 
Presidente da Comissão de Licitação 

Q)
&m noto pode&w w,ir,cado no e.d.neço eleedolco 

*/.,i24cn.&/as*e',tdd.deitni. 
 

pelo c,idco 0535201507255st5)1 

ISSN 1677-7069 N2 139, segunda-feira, 26 de jul • 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA Ço  

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do instrumento contratual N9  20072101SEOB. Modalidade: Tomada de o Na 
002/2021SEOB-TP-SECRETARIA DE OBRAS. Objeto: Contratação de empresa--rã 
construção da praça do povo, no município de Mombaça, de responsabilidade da secretaria 
de obras. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação 
correrão à conta da Dotação Orçamentária NO 1212.15.451.0019.1.077, Elemento de 
Despesa 4.4.90.51.00/4.490.51.92. Os recursos para cobertura desta contratação serão 
Outros Convênios União (Contrato de Repasse 870982/2018 SICONV - PT 1058819-20 
TURISMO). Valor do Contrato: R$ 757.969,80 (Setecentos e cinquenta e sete mil, 
novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). Prazo De Vigência: O Contrato 
vigorará a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo período de 20 
(vinte) meses podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos no § 15 do artigo 57 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Luis Humberto 
Teixeira Vieira Filho- Secretário de Obras. Assina Pelo (a) Contratado (a): Patrícia Campos 
Queiroz (sócia( da empresa PWR Soluções em Transportes e Construções Ltda ME. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2.001/2021-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, localizada 
a Rua Cel. João Carlos, n5 345, toma público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 11 de agosto de 2021, às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços N' 02.001/2021-TP, para a contratação de empresa 
especializada em serviços de assessoria jurídica, junto ao Gabinete do Prefeito, cujo edital 
encontra-se na Integra na sede da comissão permanente de licitação e no site do Tribunal 
de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/Iicitações. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba - Ce, 23 de julho de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

~.DE CHAMAMENTO PÚBLICO NB 2/2021 - SMS 

A Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, torna público que se encontra aberto o presente Edital de Chamamento Público 
Na 002/2021 - SMS, com Fundamento na Lei Municipal N.9  758/2021, no que couber, bens 
como a Lei Federal NQ 9.637, de 15 de maio de 1998, cujo o objeto é a Seleção e 
Convocação de Organização Social já qualificadas na área de Saúde no Município de Pedra 
Branca, visando a celebração de Contrato de Gestão para gerericiamento, 
operacionalização e execução das ações e serviços no Hospital Municipal São Sebastião, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, a entrega dos envelopes será realizada no dia 
02/08/2021, às 09:00 horas, na Rua Furtunato Silva, s/n - Centro, Pedra Branca - Cl - Setor 
de Licitações, conforme os termos do Edital (disponibillzado em: 
(www.pedrabranca.ce.gov.br/)  e https://municlpios.tcece.gov.br/).  

Pedra Branca-CE, 23 de julho de 2021. 
ADRIANA CASTELO BRANCO ARALIJO 

Secretária Municipal de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 23.07.01/2021 

Extrato do Processo de Dispensa de Licitação, a seguir: objeto: aquisição de equipamentos 
hospitalares urgente para o enfretamento da covid-19, junto a Secretaria de Saúde e 
Saneamento de Pereiro-CE. Favorecido: Via Medicamentos Comercio e Consultaria em 
Saude LTDA, CNPJ 10.495.121/0001-05. Valor Global: R$ 48.362,92 (quarenta e oito mil 
trezentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). Fundamento Legal: inciso IV 
do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 49  da Lei 
Federal ri2  13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória N° 
1.047, de 03 de Maio de 2021, merecendo observação, ainda, o Decreto Municipal ri°  
225/2021, de OS de Julho de 2021. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de 
Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento do Município de Pereiro/CE. Pereiro-CE, 23 de julho de 2021. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2307.01/2021-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereira, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, ri2  421 - Centro, tel (88) 3527-1260, 
comunica aos Interessados que no dia 06 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 2307.01/2021-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preço, visando futuras e eventuais aquisições de notebook, para suprir as 
necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 horas, no site: www.bll.org.bç e no 
Portal de Licitações do TCE/CE: http://msnicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Pereiro-CE, 23 de julho de 2021. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 11/2021 

A Pregoeira do Município toma público que realizará no dia 06 de Agosto de 
2021, às 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br  o Pregão Eletrônico N2 011/2021, 
oriundo do Processo N11  2021.07.26.01, cujo Objeto é: Aquisição de Equipamentos 

Permanentes, equipamentos de processamento de dados, mobiliários e utensos diversos 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Piques Carriejro-CE, 

com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de 
pequeno porte Sediadas no Município ou nos municípios que fazem parte da Região do 
CODESSUL/CE. O Edital e o Termo de Referência estão disponíveis nos Sites: 
www.bllcompras.orgbr ou www.tce.gov.br e através do E-mail: 
licita coespiquetyahoo.com.br  a partir da data da publicação deste Aso.. 

Piques Cameiro-CE, 26 de Julho de 2021 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA UMA 

Pregoeira 

Ooco'ne.to assinado di.j5a5noe1e non(o,,n. P.P' o' 2.2M2 de 
go. ,,n52d a 'nf,auuntun de o-anos Púbiras - 



íciewc 

3;-  

- 
Já à 

g 5 

g o CO 
 

2o 

R J 
ic 

-.-: 

t 

3. 

E. 
8 

° 

3.. 8- 

I1 hld 

4 - 

1 £1 

OOC 

g 

9. . 

u .  

>°03 3..O • O 
0.393 

3 03 

- 1 9Q5çji-n O - cnEcoo 3oo
p.  O 

E 

° rP 5D 
- 

pa 
g o8g 

0,0  8 2 
2 

a 04 

 

0)0 
O 30)90 

oCL .33 

53 

ao 
30-afl O

m 
 

9- 

i
o 
8 3 

00 o 

Cb 
CO 

19. 

8 
a. 

zj 

5 io 3. 0  

a 5 rrt o DC 
3EE.3D 

0-0 5-0= E8- 

01 

o ar o, 

 

cá 

8:3? a8-. 
89-8-2 2-  

ït 
2oE 

%g2q8 

Q_.f_,- F  
E 

2. 
o;.g•o 

33oÕ
3a-.!<c) 

mS'S 
25 WS 

mo8;8..< Vr 

íi 1@ 3:J 

- 

lu 
81 cás S. 

Í-fto 
0. . 

0g . 
t1& 

U•33Ø•  

4•
O 

c 
_. 3t 

o'Eeg> a 
! 3.5rLoC) 

°2a 

E °° z z9- 
C 1 59-3o.0. 3to 

uo o'o.. 

3
'--?  Se 

o ra o 
 

R_12  

a 
0. 9-= 

O
ra:- 

a á. E 
(b 0  

2 

8-g.- PU, U, 
° 2 D.0 O ao O 

CD 0. 
3 3.= 00.e 0  -.03 o 

o. 8.9-E 

'2 

-° 
9Q.J9 O E2Eo 3..3'oc 

O...i Ç.'. 
9m° 

cal 
00 2. 

-~9 8& 

. g-u 
1? Eo.3 

2 O.o.a 33.3 

8 EJl1TI3 g. 

00, 

O 00  

ftfl : 
EH 

g r8-r 

'9 G)  SP - 

3g 

o 
. i 

3.3 3W 00. 
0 -33.00O lá 

rflC)0 0om. 

i1
as 
- 

n°  g14 03-.3B 

0. 

• 2 

boi
a  

- •Q
c,0 áamf  

3_ 

, 
- 0 R

. 
 Ona 

2MIMg' 

IL iI!W 
& 2 ' 
P 

'o E 

0.c 
• 0E •o 0

9 
• 

510 O 

30. 

-3mQ. 
0.0. lu 

Rir 

-u 

. Q3 3.0 

9- 2. 8- 
0a032a age 

E o O) 

1U à. 

8- 9-i9 . 

8 a- 
b .  00 0  0.00 O0 

2 
3. o3.° ° 9so 

U1uto 
°..O' 2s-ae- 
'0$ IOL 

O- 
o  

005 0.0 

to 8 3o O  

3.C3.O 08-a 
À.

rá 

z 

ÇH 
2 9-88 3. 1 

r - orn 

8 55r  

C53 E 
_)

9  

3E. .)7 C_5 £40
6 O ° •g a W2W

) 3 
9-E 8 o.E 8 u 

•3ó 3O  

8 0. 
O. 

no  

21  
082. 

L 
3. 

9 CL 
20  

9-3.3 D000) c3.3 
00 

CSI  

3 
Eo 

Z 
O 30 aag9 o 

8- 8- 

• O 

8- ° 
Wo 0-° 

- 
 
s.21 CD 

- .3-E 

EM k5 
8 o 

CO 
oo. O931 

O. = 

EL 

2- 

a.9 3 o 3. E. clã 

 CD

1,55 
 
19 2. 

"E oC0 

0. m 

•aj- 
8 

W;-& 2M! 
w3. 

= 

RIZO  

8o CõeIS-à3.0  'c u,c 

•00 333 
a 

3 
o ou

2,2 
a e  0 a 

Qge.a. 
-32 3 O a~§.â,  o -. 

2 
O 

3
012. 0 00 3o110 33 

o 3°8 r 0  DP 3 3 3aw 
V 83.30  3o=° 
1 

o
00 2- 

Q. 
 de 
r-C1 

Rsa 

o3 2r1 

2 

33.33 5 
c- 

2 g: ow~ cá 

2 

Z.  
95 

3 
2

15  2  -0 

h - -o 2-° 03  
0. 

303 0. 0.0 

0.3.W.SP=PO 
O 

ax  

2-8águ0 8°u 

51  

E. 

8-g2 o 
O 

O a. o.

8. 
- 8 

2- 28 

W -h 3. m
O -u a O' 

o_O o o 

O9.1 E.  

a 
-O  

Ro 

8 
O 

2 
21 
(-) 0. CD O 

2-o 8: 2- 
0=03  

E.o aa8 

O 
O 

 
'02.2 5 3 5.3 

1hor%C3:D

PC à 

3 

3 
23 

o 2.8°8 ÍU 
 

3. 
a-EOO 0 

•o - 8-E8' 
3o 

o- 

•E. 

i0E° 

MUCI 

 : 

a. 

aM 
O 

aZ 3.5 
O 
L 
E.° 3 

o >o 
O 

2-9 

33 a -5 2 a 
rooexr- o 33. 

CL o 
-00 

i 

HII 
°-a•s 30 
• e a >2. 

£4 3•9....Q< 
o. 

O 
3.0. 

30. 

O. 

8l'.c 0.-0 

o o 30 

W 

8- 

3 

c. 

Esq~ 

 3 

8fj 

g1 . 

a-a 
gQ °.C} 

Lfl 
rrj 

c 
x 
O 
a 

O 



-10 
FSC 

MISTO 

FSCC1O31 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xffl N°172 1 FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2021 
EL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 14.002/2021—TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 16 de agosto de 2021, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida II, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, tombada sob o n° 14.00212021-TP, que versa acerca da contratação de pessoaju 
para assessoria na gestão em saúde, com suporte na gestão do sus, no monitoramento e implantação dos sistemas operacionais, auxiliando no gerem 
financeiro do SUS, na pactuaçào de financiamento da saúde, com implementação dos serviços regulação na saúde, auxilio nos Programas do 
Saúde, com vistas a melhoria e facilitação às ferramentas de trabalho da Secretaria de Saúde do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme esp 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no ho 
às 14:00 horas. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente. Maracanaú, Ceará, em 23 de julho de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Chamamento Público N° 002/2021 - SMS. A Prefeitura do Município de 
Branca - CE, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que se encontra aberto o presente Edital de Chamamento Público N°002/2021 - SM 
com Fundamento na Lei Municipal N.° 758/2021, no que couber, bem como a Lei Federal N* 9.637, de 15 de maio de 1998, cujo o objeto é a Seleção 
e Convocação de Organização Social já qualificadas na área de Saúde no Município de Pedra Branca, visando a celebração de Contrato de Gestão para 
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços no Hospital Municipal São Sebastião, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, 
a entrega dos envelopes será realizada no dia 02/08/2021, às 09:00 horas, na Rua Furtunato Silva, s/n - Centro, Pedra Branca - CE - Setor de Licitações, 
conforme os termos do Edital (disponibilizado em: (www.pedrabranca.ce.gov.brí) e https://municipios.tce.ce.gov.brí). Pedra Branca-CE, 26 de julho de 
2021. Adriana Castelo Branco Araújo - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Município de Senador Pompeu, pessoa jurídica de direito público, através das Secretarias de Finanças, 
Administração e Gestão; Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social; lnfraestnnura Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Saúde, neste 
ato representada por seus Secretários, os (as) Senhor (as) Alana Selsa Pinheiro Jucá; Maria Fabiana Benevides Silva, Luis Ibervan Fernandes Ramos; 
Antônia Marta de Sousa, Maria Fernandcte Gumes, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 49, caput da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve REVOGAR a licitação de Pregão Eletrônico N" GM-PE0lO/2021-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventuais 
contratações de serviços especializados em refeições, para atender as necessidades das unidades administrativas do município, conforme especificações 
constantes do processo em referência. Senador Pompeu-Ceará, 19 de julho de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N'. 036.2021. O Pregoeiro do Município de 
São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 036.2021, cujo objeto é a aquisição 
de acessórios, mobiliários para escritório e equipamentos permanentes diversos para atender as demandas da Secretaria de Finanças do Município de São 
Gonçalo do Amarante/CE (exclusivo para MEJEPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 26/Julho/2021 às 17h30min. Data de abertura das 
propostas de preços: 05/Agosto/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São 
Gonçalo do Amarante/CE, 23 de Julho de 2021. Wylllan Cristian Nobre de Sousa —Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ubajara-  Extrato Contratual -Tomada de Preços n° 01.026/2021-TP - O Secretário de Obras, Transporte 
e Serviços Urbanos do município de Ubajara toma público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS n°01.026/2021-
TP; Unidade Administrativa: Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanos; Dotação Orçamentária: 0502. 17.512.0321.1.013 - Construção 
de Unidades Sanitárias Domiciliares. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Objeto: Contratação de empresa para a Implantação de Melhorias Sanitárias 
Domiciliares no Município de Ubajara - CE, conforme Convênio FUNASA a° CV 00928/2017. Vigência do Contrato: 180 dias; Contratada: M. R. 
M. BARROS - ME; Assina pela Contratada: Max Rennan Miranda Barros; Assina pela Contratante; Francisco Rogmaldo Rocha; Valor Global: R$ 
487.443,19 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dezenove centavos). Ubajara - CE, 19 de Julho de 2021. Francisco 
Roginaldo Rocha - Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanos 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groafras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2107.02/2021 - PE SRI'. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Groalras - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de agosto de 2021, às 10:00hs, 
horário de Brasulla/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
tombado sob o n' 2107.02/2021 - PE SRP, com fins a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual para retorno seguro as Aulas Híbridas no Segundo Semestre Letivo do Ano de 2021 até o final do Primeiro 
Semestre de 2022, junto a Secretaria da Educação do Município de Groalras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua 
Vereador Marcolino Olavo, no 770, Centro, GROAIRAS, Ceará. Maiores Informações: sito: ww'nblLorg.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-
1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sito wwwtcc.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA - PREGÃO 
PRESENCIAL N1  006/2021— CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000, 
inscrito no CNPJ sob o n°07.891.658/0001-80, dividido por Secretarias e Fundos Municipais CONTRATADA: ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ 
PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJIMF: sob o n°09.198.602/000-70, Vencedora dos Itens: 15, 16, 123, 141, 143, 144 e 184 no VALOR TOTAL de R$ 
18.837,90; MARIA RAMILDA SOUSA FREITAS BESSA- EPP, inscrita no CNPJ: 01.127.609/0001-99, Vencedora do Item: 84, no VALOR TOTAL 
de R$ 2.875,00; N B DA COSTA- ME, inscrita no CNPJ: 34.165.077/0001-33, Vencedora do Item; 114, no VALOR TOTAL de ES 3.990,00. OBJETO: 
Aquisição de materiais para manutençâo de bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, materiais hidráulico e ferramentas, para atender a demanda de 
conserto, conservação, reparo e subdituiçào nas Secretarias Municipais do Município de Iracema-CE. DATA DO CONTRATO: 16 de Julho de 2021. 
DATA DO EXTRATO: 19 de Julho de 2021. Francisco Solou Magalhães —Secretário de Infraedrutura e Meio Ambiente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 - A Comissão de Licitação de Iracema-CE comunica aos interessados a 
APLICAÇÃO DE SANÇOES à empresa MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, tendo em viga, o não Comparecimento para 
Assinatura do Contrato referente ao Pregão Presencial N° 006/2021, sem qualquer comunicação ao Município de Iracema, mesmo após ter sido notificada 
e ter sido concedido o prazo em conformidade com o art. 109 da Lei 8.666/93, assim, com a finalidade de assegurar o contraditório e a ampla defesa, 
novamente concederemos o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir de 22/07/2021. Francisco Solon Magalhães - Secretário de Infranitrutura 
e Meio Ambiente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURAMUNICIPALDE MERUOCA—AComissão de Pregão, localizada naAv. Pedro Sampaio, n°385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 1507.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES AUMENTARES DAS 
FAMILIAS EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL ACOMPANHADOS PELA SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE, que realizar-se-á no dia 06.08.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br  e https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/. Menioca-Ce, 26 de julho 
de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Memoca. 

*** *** *** 


